
UCHWAŁA NR XLV/375/22 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/349/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 

23 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Rawa Mazowiecka 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej, Rada Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rawa Mazowiecka, 

stanowiacym załącznik do uchwały Nr XL/349/22 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 23 czerwca 

2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rawa 

Mazowiecka (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2022 r. poz. 4035) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych lub przyjmowania od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów 

komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół z palenisk domowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9AE2DD-A33A-462A-BFCC-A705FB6BD5FE. Podpisany Strona 1



8) odpady niebezpieczne; 

9) zużyte opony; 

10) chemikalia; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) odpady wielkogabarytowe i meble; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) przeterminowane leki; 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

18) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane). 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać odpadów 

wymienionych w ust. 1 pkt 1-17. 

3. Odpady komunalne właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić z chwilą 

ich powstania, z zachowaniem ogólnych zasad pozbywania się odpadów komunalnych 

określonych w niniejszym Regulaminie. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te są odbierane z częstotliwością 

określoną w rozdziale 6. 

5. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione 

w ust. 1 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

6. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości we 

własnym zakresie mogą dostarczyć odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-17. 

7. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

dopuszcza się możliwość kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9AE2DD-A33A-462A-BFCC-A705FB6BD5FE. Podpisany Strona 2



8. W przypadku kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych, zwalnia 

się właścicieli tych nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.”; 

2) w § 11: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które 

powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych i umieszczać - przez cały 

rok w specjalnie przeznaczonych pojemnikach, które są rozmieszczone na terenie miasta 

Rawa Mazowiecka w następujących aptekach: 

1) ul. K. Wielkiego 36b  „Panaceum”; 

2) ul. Słowackiego 68 „Nad Rawką"; 

3) ul. Polna 2B Apteka „ARKA" Bartosz Klimczak; 

4) ul. Konstytucji 3 Maja 2 „ Apteka Św. Stanisława Rawa Mazowiecka - Centrum”; 

5) ul. Konstytucji 3 Maja 18 Apteka „Eskulap"; 

6) ul. Kościuszki 1 Apteka Tanich Leków „OLMED””., 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opróżnianie bezodpływowych zbiorników i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomości winno następować z częstotliwością dostosowaną do 

ilości ścieków i osadu oraz pojemności zbiorników i osadników tak, by nie dopuścić do 

przepełnienia zbiornika lub osadnika, a także zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 

podziemnych.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Osady powstałe w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

powinny być usuwane zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku.”, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9AE2DD-A33A-462A-BFCC-A705FB6BD5FE. Podpisany Strona 3



„6. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz zużytych opon może odbywać się w systemie akcyjnym przynajmniej 

raz w roku, zgodnie z podanym harmonogramem na stronie Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka 

(www.rawamazowiecka.pl). Przedmiotowe odpady można również dostarczyć we własnym 

zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych”., 

e) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć we 

własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD9AE2DD-A33A-462A-BFCC-A705FB6BD5FE. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 8


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e zm. Ustęp 7



	Paragraf 2
	Paragraf 3


